Constitucionais FUNDEB 

06.001.12.365.1201.1.603.339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURIDICA 

103-5% sobre Transferências 
Constitucionais FUNDEB 

CONTRATADO: ALEX DE OLIVEIRA 03225959910 

CNPJ/MF: 17.000.283/0001-74 

VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
ITEM 

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNIDADE / 

MEDIDA 
QUANT VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO 
DA FACHADA DO CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI, COM 
SUBSTITUIÇÃO INTEGRAL DA ARTE VISUAL 
ATUALMENTE EXISTENTE POR NOVO

[...]

Contratos no dia 20/02/2026, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, inciso II da Lei 

nº 14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para prestação 

dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 

reais), tendo como contratada a empresa ALEX DE OLIVEIRA 03225959910, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 17.000.283/0001-74. Para a efetivação da presente dispensa de licitação levou-

se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse público.

[...]

conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer 
Jurídico, ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação ao licitante: 

FORNECEDOR: D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA - CNPJ: 44.718.705/0001-14 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais) 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

45 PROCESSADOR: FREQUÊNCIA BASE 
MÍNIMA DE 2.5 GHZ.ARQUITETURA COM, 
NO MÍNIMO, 6 NÚCLEOS FÍSICOS.LGA 
1700 SUPORTE A, NO MÍNIMO, 12 
THREADS DE PROCESSAMENTO 
SIMULTÂNEO.MEMÓRIA CACHE TOTAL

[...]

FÁBRICA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. OBSERVAÇÃO IMPORTANTE: 
ESTE ITEN DEVE TER TOTAL 
COMPATIBILIDADE COM O ITEM 60 

PROPRIA UN 10 R$ 1.520,00 R$ 15.200,00 

FORNECEDOR: COMPUTECH INFORMATICA LTDA - CNPJ: 09.170.651/0001-02 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 8.140,00 (oito mil e cento e quarenta reais) 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

63 PLACA-MÃE COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FATOR DE 
FORMA MICRO ATX, COMPATÍVEL COM 
GABINETES PADRÃO.COMPATÍVEL COM 
PROCESSADORES DE SOQUETE LGA 
1700, ADEQUADOS PARA A 12ª GERAÇÃO

[...]

transporte escolar da rede Municipal e Estadual de Ensino do Município de Nova 
Tebas - PR para o ano de 2026. 

DATA DE ABERTURA: 23 de março de 2026, às 08h30min (oito horas e trinta 
minutos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 196.250,00 (cento e noventa e seis mil duzentos 
e cinquenta reais). 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar